
 

              COMUNE DI LEINI 

                                          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

                                            _____________ 

 

 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

della GIUNTA COMUNALE 
 

 

    N.     219      DEL         04/12/2020  

 

 

OGGETTO:   11^ VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 2020/2022 - ART. 

2 D.L. 154/2020 - FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE.           
 

 

L’anno duemilaventi addì quattro del mese di dicembre alle ore otto e minuti venti, in video 

conferenza a mezzo piattaforma “GoToMeeting”, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PITTALIS Renato - Sindaco Sì 

2. BRUNO Cristina - Vice Sindaco Sì 

3. CAUDANA Mauro - Assessore Sì 

4. LUETTO Dario - Assessore Sì 

5. CHIABRANDO Marco Giuseppe - Assessore Sì 

6. MASI Carmela - Assessore Sì 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Verneau, dott.ssa Diana 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

OGGETTO: 11^ VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 2020/2022 - ART. 2 D.L. 154/2020 - 

FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE.           

 

Delibera G.C. n.219 del 04/12/2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

Richiamato l’art. 2 del Decreto legge 154 del 23.11.2020 (Dl ristori ter) che prevede, al fine di 

consentire ai Comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare un fondo di 400 milioni da 

erogare ai Comuni entro sette giorni dalla data di entrata in vigore del Decreto; 

Considerato che i fondi di cui sopra sono stati erogati ai Comuni in data 01.12.2020 e che per il 

Comune di Leini ammontano ad € 95.043,12; 

Dato atto che il comma 3 del citato art. 2 del Decreto Legge 154/2020 dispone che i Comuni possono 

deliberare la relativa variazione entro il 31.12.2020 con provvedimento della Giunta Comunale senza 

che si renda necessaria la relativa ratifica da parte del Consiglio Comunale;  

Considerato quindi necessario provvedere alle conseguenti variazioni contabili: 

 

MAGGIORE ENTRATA 

 

€ 95.053,42 Titolo 2^ Trasferimenti correnti Tipologia 0101 Trasferimenti da amministrazioni 

pubbliche – Categoria 0101 Trasferimenti da Amministrazioni centrali  

 

MAGGIORE SPESA  

 

€ 95.053,42 Missione 11 Soccorso Civile Programma 01 Sistema di protezione civile Titolo 1^ Spese 

correnti Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi  

 

Viste le seguenti deliberazioni: 

- C.C. n. 11 del 12.03.2020 con la quale è stato approvato la nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione 2020-2022; 

- C.C. n. 12 del 12.03.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio Unico di Previsione 2020-

2022; 

- G.C. n. 53 del 12.03.2020 con la quale è stato approvato il P.E.G. per gli esercizi finanziari 2020-

2022. 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2020-2022 approvato.  

 

Dato atto come le variazioni suindicate siano dettagliatamente esposte nel prospetto A – allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Considerato che le variazioni oggetto della presente deliberazione non alterano gli equilibri di bilancio 

di competenza e di cassa normativamente previsti; 

Preso atto che dalle variazioni contabili suindicate lo stanziamento definitivo di bilancio per l’anno 

2020 ammonta complessivamente ad € 32.661.377,76 . 



Visti: 

- Il Tuel 267/2000 ed in particolare l’art. 175; 

- Il D.lgs 118/2011 e s.m.i.; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il Regolamento di Contabilità; 

 

Visti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000 in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Settore interessato e dal responsabile del 

Settore Finanziari ed alla presente allegati; 

 

Con voti unanime e favorevoli 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la narrativa e per l’effetto 

1) Di approvare le variazioni contabili al Bilancio Unico di Previsione 2020/2022 così come 

specificato nel prospetto A allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2)  Di dare atto che dalle variazioni contabili suindicate lo stanziamento definitivo di bilancio per 

l’anno 2020 ammonta complessivamente ad € 32.661.377,76 . 

3) Di dare atto che le variazioni oggetto della presente deliberazione non alterano gli equilibri di 

bilancio di competenza e di cassa normativamente previsti  

4) Di dare atto inoltre che il presente provvedimento, nonostante quanto previsto dal D.L. 

154/2020, verrà ratificato dal Consiglio Comunale entro sessanta giorni, a pena di decadenza, e 

comunque non oltre il 31.12; 

5) Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio dei Revisori per il rilascio del parere di 

competenza;  

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RILEVATA l’urgenza di provvedere in merito; 

CON voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 comma 

4° del T.U.E.L. 267/2000. 

 

 

 

 

Pr. GIUNTA COMUNALE N.252 DEL 01/12/2020 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 PITTALIS geom. Renato 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 VERNEAU Dott.ssa Diana 

 
 

 


